
PRISTI 
ČÍSLO 
VYJDE

17. SRPNA

6 O čem přemýšlím / S. Čermáková
8 Zajímavosti ze světa / Bc. S. Kučerová
30 Stalo se/ P. Pekárková
87 Kalendárium / MVDr. M. Štourač, CSc.
90 Neodolatelný narozeninový DORT /

M. Čapková

Téma měsíce
10 Trénink je hra, vystavování je hra, 

agrese není hra / J. Szekeres
13 Co je to REAKTIVNÍ pes?/ 

R Bohunová

Chov
12 Pozor na OSINY / J. Aulehlová
16 Na co nezapomenout, pokud jedete 

na dovolenou - VAŠE zkušenosti
20 Nebezpečná KVETOUCÍ voda / 

MVDr. M. Štourač, CSc.
22 SLUNCE a OCHRANA kůže psa / 

MVDr. M. Štourač, CSc.
25 Krásný OLEANDR může být příčinou 

smrti / MVDr. M. Štourač, CSc.

Fotografie 
na titulní straně:
Jmenuji se Un Poco Loco Slade 
Czech, což ve španělštině (Un Poco 
Loco) znamená „ztřeštěný". Světlo 
světa jsem spatřil 21. prosince léta 
Páně 2018, a to v Ostravě v chovné 
stanici Slade Czech. Taťulda Gold 
Mody Blues pochází z Polska 
z rodu Family Buldozer a mamka je 
Quo Vadis Slade Czech. Mám prý 
slavnou a známou babičku, kterou 
byla Filomenne, celým jménem 
Filomenne oyap Magicpower's, 
Noyap s australskými kořeny. Paní 
chovatelka Táňa mi říkala Kájínek, 
neb jsem pořád někam utíkal. Pak 
si pro mě přijeli noví páníčkové 
a já se stěhoval do města perníku 
Pardubic. V novém domově mně 
začala vojna a hnedle mě jako 
prťouse vzali na cvičák. Díky tomu 
jsem plně ovladatelný a páníček mě 
dokáže odvolat z jakékoliv mely. 
Co však miluju, je voda. Naučil 
jsem se plavat, a jakmile jdeme 
okolo něčeho s vodou, do čeho 
se dá skočit, jsem neudržitelný. 
Takhle jsem třeba v únoru skočil 
dobrovolně do Ostravice, což se 
páníčkům moc nelíbilo.

Byliny ve výživě psů
26 Byliny na zánět trávicího traktu / 

MVDr. M. Štourač, CSc.

Plemena psů
32 Světová výstava jezevčíků na Konopišti / 

Ing. M. Přibáňová
35,41 VAŠE fotografie bulích parťáků / 

Facebook
36 Vysmátá lištička ISLANDSKÝ OVČÁCKÝ 

PES / PhDr. T. Vlachovská

Veterina
42 Nejčastější onemocnění a zranění 

chrtů / P. Baďurová

ÚNAVA
Majitel a autor fotografie:
Martin Půlpán



48 Vaginální výtok / MVDr. M. Štourač, CSc.

Canisterapie
51 VAŠE zkušenosti / Facebook

Výchova psa
52 Ten pes MUSÍ Z DOMU! /

V. Říhová
57 Krůček po krůčku / R Pekárková
60 Kdo jsme? / J. Szekeres
62 Únava / R Pekárková
64 Štěně border kolie Tečka má sedm 

měsíců / E. Boušková

Obedience
67 Držení APORTU / S. Křivohlavá

Agility
70 Nejvíc mě baví učit SLALOM / 

R Pekárková

Dogdancing
74 Zdvihání pacek za chůze /

P. Balajková

Dogfrisbee
76 Diagnóza dogfrisbee/

Z. Jahodová

Puller
78 Puller není hračka, je to tréninková 

pomůcka! / R Pekárková

Klasický výcvik
81 Bude„přehlídka"... A bude světová!/

P. Vinš
82 Republika ČKS tentokrát v režii 

maliňáků / R Vinš


